КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ И
_________ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ_________

153000 г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1, к. 299/6
тел./факс (4932) 41-11-21

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ КОМИТЕТЕ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ

НАСЕЛЕНИЯ

г. Иваново от 06.12.2019 № 2

Присутствовали:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность

Члены Общественного совета:
1. Серков

Юрий
Владимирович

помощник члена Совета Федерации Ивановской
области

2. Осипов Эдуард
Владимирович

Начальник муниципального казенного учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям города Иваново»

3. Воронин
Сергей
Юрьевич

председатель Совета ветеранов Главного управления
МЧС России по Ивановской области

4. Смирнов
Александр
Евгеньевич

заместитель председателя (на общественных началах),
заведующий правовой службой, главный профсоюзный
инспектор труда Регионального союза «Ивановское
областное объединение организаций профсоюзов»

5. Сафонцев
Андрей
Владимирович

председатель совета Ивановского областного
отделения Общероссийской общественной
организации «Всероссийское добровольное пожарное
общество»

6. Смирнова
Ирина
Александровна

заместитель директора Ивановского филиала ФГБОУ
ВО «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской
Федерации», заведующий кафедрой теории и истории
государства и права

Приглашенные:
1. Клюнтин

Николай
Анатольевич

Заместитель председателя комитета, начальник отдела
гражданской защиты комитета Ивановской области по
обеспечению деятельности мировых судей и
гражданской защиты населения, статс-секретарь

2. Шадрунов
Роман
Александрович

начальник отдела по обеспечению деятельности
мировых судей комитета Ивановской области по
обеспечению деятельности мировых судей и
гражданской защиты населения

3. Ярулин
Евгений
Валерьевич,

старший государственный инспектор отдела
гражданской защиты населения

4. Трифонова
Татьяна
Владимировна

специалист по кадрам отдела по обеспечению
деятельности мировых судей

1. Об избрании председателя общественного совета при комитете
Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и
гражданской защиты населения.

Заслушав и обсудив информацию, представленную заместителем
председателя комитета, начальником отдела гражданской защиты комитета
Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и
гражданской защиты населения, статс-секретарем Клюнтиным Н.А.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Выбрать председателем Общественного совета помощника члена

Совета Федерации Ивановской области Серкова Ю.В.

2. О результатах деятельности комитета Ивановской области по
обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения по
осуществлению регионального государственного надзора в области защиты
населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций
регионального, межмуниципального и муниципального характера за 2019 год.

Заслушав и обсудив информацию, представленную старшим
государственный инспектор отдела гражданской защиты населения
Ярулиным Е.В.,

РЕШИЛИ:

2

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Признать работу по осуществлению регионального государственного

надзора в области защиты населения и территорий Ивановской области от
чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и
муниципального характера в 2019 году удовлетворительной.

3. Об итогах работы комиссии по проведению конкурсов на замещение
вакантных должностей государственной гражданской службы и включения в
кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной
гражданской службы в 2019 году.

Заслушав и обсудив информацию, представленную специалистом по
кадрам отдела по обеспечению деятельности мировых судей Трифоновой Т.Н.,

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Признать работу комиссии по проведению конкурсов на замещение

вакантных должностей государственной гражданской службы и включения в
кадровый резерв для замещения вакантных должностей государственной
гражданской службы в 2019 году удовлетворительной.

4. Об итогах организационного обеспечения деятельности мировых судей
Комитетом Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и
гражданской защиты населения в 2019 году.

Заслушав и обсудив информацию, представленную начальник отдела по
обеспечению деятельности мировых судей Шадрунов Р.А.,

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Признать работу отдела по обеспечению деятельности мировых судей

в 2019 году удовлетворительной.

5. Обсуждение приказов об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций комитета Ивановской области по обеспечению
деятельности мировых судей и гражданской защиты населения и
подведомственного учреждения и об утверждении требований к закупаемым
комитетом Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и
гражданской защиты населения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг) на 2020 год комитета Ивановской
области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты
населения и подведомственного учреждения.

Заслушав и обсудив информацию, представленную начальник отдела по
обеспечению деятельности мировых судей Шадрунов Р.А.,
РЕШИЛИ:

5.1. Принять информацию к сведению.
5.2. Рекомендовать председателю комитета Ивановской области по

обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения
принять и утвердить приказы об утверждении нормативных затрат на

3

обеспечение функций комитета Ивановской области по обеспечению
деятельности мировых судей и гражданской защиты населения и
подведомственного учреждения и об утверждении требований к закупаемым
комитетом Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и
гражданской защиты населения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг) на 2020 год комитета Ивановской
области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты
населения и подведомственного учреждения.

6. Утверждение плана работы Общественного совета на 2020 год.
Заслушав и обсудив информацию, представленную заместителем

председателя комитета, начальником отдела гражданской защиты комитета
Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и
гражданской защиты населения, статс-секретарем Клюнтиным Н.А.
РЕШИЛИ:

6.1. Принять информацию к сведению.
6.2. Утвердить плана работы Общественного совета на 2020 год

(приложение №1)

Председатель
Общественного совета

Секретарь
Общественного совета

Ю.В. Серков

Э.В. Осипов

4